Quarta, 03 de Maio de 2023 | ANO: 6 | Nº 525 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 087/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230502. TP.001/2023 .......................................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 03 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 525
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 087/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 087/2023, DE 03 DE MAIO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. THIAGO DA SILVA FERREIRA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital São

Luís - MA, nos dias 04 e 05 de maio do corrente ano, a fim

de cumprir agenda parlamentar em reunião com o Vice-

Governador do Maranhão e Secretário de Estado da

Educação, Felipe Camarão. Art. 2° Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte

e três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: bpegl91yfw20230503090550

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230502. TP.001/2023

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230502.

TP.001/2023: objeto a prestação dos serviços de

Contratação de empresa especializada no segmento de

tecnologia da informação para presta serviço de licença

pelo uso de software, aplicação da solução com

fornecimento de licenças permanentes Web ou mobile,

visando a modernização dos sistemas de informática do

Poder Legislativo de Açailândia, mediante o

desenvolvimento e implantação de soluções informatizadas,

para  atender as necessidades da Câmara Municipal de

Açailândia – MA. VALOR TOTAL: R$ 409.000,00

(quatrocentos e nove mil reais). O presente contrato iniciar-

se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 12 (doze)

meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.11:  Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Maurilio de Sousa

Miranda Neto, Representante Legal da empresa METTA

SOFTWARES LTDA , pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência de 12(doze) meses, DATA DA

ASSINATURA: 02 de maio de 2023.

Açailândia - MA 02 de maio de 2023       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 6azcve7falv20230502220528

Página 2/3

Quarta, 03 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 525
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 087/2023 - DIÁRIA

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230502. TP.001/2023